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NOTAT 

Den danske regerings høringssvar til Kommissionens road map for 

evaluering af statsstøttereglerne 

Den danske regering hilser EU-Kommissionens evaluering af statsstøtte-
reglerne velkommen. Vi finder det positivt, at Kommissionen ønsker at 
følge op på statsstøttereformen ved at foretage en grundig evaluering af 
reglerne, med inddragelse af medlemsstater og interessenter i processen.  
 
Fra dansk side støtter vi, at såfremt der skal foretages eventuelle ændrin-
ger af statsstøttereglerne, er beslutningen herom baseret på grundige ana-
lyser. Eventuelle justeringer af reglerne bør dels afspejle reelle behov, der 
måtte følge af udviklingen, dels ligge inden for statsstøttereformens op-
rindelige formål. Generelt er det vigtigt for den danske regning, at stats-
støtte rettes mod påviste markedsfejl og mål af fælles interesse, samt at 
støtten fordrejer konkurrencen mindst muligt. Det er endvidere vigtigt, at 
Kommissionen, i samarbejde med medlemsstaterne, fortsætter arbejdet på 
at øge statsstøttedisciplinen i de enkelte lande.  
 
Den danske regering kan bakke op om, at evalueringen skal omfatte de 
regler, som Kommissionen har oplistet i det offentliggjorte road map.  
 
Den danske regering kan dog konstatere, at Kommissionen ikke har lagt 
op til at retningslinjerne for statsstøtte til bredbånd skal være omfattet af 
evalueringen. Vi finder det fra dansk side centralt, at statsstøttereglerne på 
det digitale område også medtages i evalueringen. Retningslinjerne for 
bredbånd er senest revideret i 2013, og der er således sket store forandrin-
ger i den elektroniske kommunikationssektor siden. Eksempelvis finder 
vi, at der med fordel kunne ses på substitutionsmuligheden mellem mobil 
og fastnet, som kan sikre, at den bedste og mest omkostningseffektive 
teknologi anvendes til at nå målene for dækning med højhastighedsnet 
overalt i EU. Derudover vil en inddragelse af statsstøttereglerne for bred-
bånd i evalueringen også vil være relevant som følge af indholdet af EU-
sektorprogrammet Connecting Europe Facility.  
 
Endelig skal nævnes, at den danske regering finder, at Kommissionen 
hvor det er relevant bør sikre, at statsstøtte ikke anvendes til udflytning af 
virksomheder og arbejdspladser i EU. Vi vil gerne kvittere for Kommissi-
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onens erklæring i forbindelse med forhandlingerne af bemyndigelsesfor-
ordningen i 2018, hvor Kommissionen understregede vigtigheden af net-
op dette spørgsmål, og at der vil blive taget nøje hensyn til hertil i forbin-
delse med fremtidige ændringer af statsstøttereglerne.    
 


